Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

пос. Дубровский
Московская обл.
 18 декабря 2017 года 							           Протокол № 19

Об утверждении итогов фотоконкурса
Мособкома профсоюза в 2017 году

В целях стимулирования творческой активности членов профсоюза, развития эстетического восприятия окружающего мира и развития информационной работы в профсоюзных организациях Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области в 2017 году проведён «Фотоконкурс 2017».
В соответствии с Постановлением Президиума Мособкома профсоюза от 21.12.2016 г. (Протокол № 10) и Положением о Фотоконкурсе Конкурс, проводился в трех номинациях – «Я б в ... (указание отраслевой профессии) пошел - пусть меня научат», «Широка страна моя родная» (фото природы, достопримечательностей) и «Мастер - золотые руки» (фотографии того, что человек сделал сам, своими руками).
На Конкурс представлено более 170 фоторабот от членов профсоюза из 16-ти филиалов ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» и первичной профсоюзной организации МУП «Видновский троллейбусный парк».
Все фотоработы размещены на сайте Мособкома профсоюза в разделе Фотоконкурс – 2017.
Постоянная комиссия Мособкома профсоюза по организационной работе совместно с Молодежным советом Мособкома профсоюза провели бальную оценку, представленных на Конкурс фоторабот, и подготовили предложения по награждению победителей.

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предложения Постоянной комиссии Мособкома профсоюза по организационной работе и Молодежного совета Мособкома профсоюза признать членов Профсоюза работников АТ и ДХ МО победителями Конкурса «Фотоконкурс – 2017»:
Номинация «Я б в ... (указание отраслевой профессии) пошел - пусть меня научат»
I место – Великанов Юрий Федорович, начальник отдела по транспортной безопасности «Волоколамское ПАТП» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО», фоторабота «Гонщик».
II место – Самусенко Галина Валентиновна, начальник колонны кондукторов «МАП № 2 Автоколонна 1417» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Коломна, фоторабота «Я на целый мир одна наткала бы полотна. Я б ткачихою пошла…».
В связи с равным количеством оценочных баллов, набранных при голосовании, присудить три третьих места в номинации «Я б в ... (указание отраслевой профессии) пошел - пусть меня научат»:
III место – Ершова Валерия Николаевна, старший билетный кассир «Шатурское ПАТП» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО», фоторабота «Я б в дояры пошёл, пусть меня научат»;
III место - Кукуева Наталья Сергеевна, ведущий инженер отдела кадров «Автоколонна № 1792» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Клин, фоторабота «Мы победными маршами, пронесли наше знамя, Фронтовыми дорогами, мы со славой прошли, Музыканты военные, как всегда были с нами и нелегкую службу, по-солдатски несли!»;
III место – Белкова Екатерина Александровна, член Молодежного совета Мособкома профсоюза, ведущий экономист по труду и заработной плате «Автоколонна № 1375» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Мытищи, фоторабота «Я бы в Армию пошел – пускай меня научат!».

Номинация «Широка страна моя родная»
I место – Зайцев Алексей Владимирович, инженер отдела информационных технологий «МАП № 2 Автоколонна 1417» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Коломна, фоторабота «Коломенские просторы».
II место - Кандукова Татьяна Михайловна, инженер отдела кадров «Автоколонна № 1796» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Егорьевск, фоторабота «Закат на озере».
III место – Семенюк Светлана Ивановна, председатель первичной профсоюзной организации «Видновское ПАТП» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО», фоторабота «Углич. День города».

Номинация «Мастер - золотые руки»
I место – Бычкова Валентина Викторовна, бухгалтер «Солнечногорское ПАТП» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО», фоторабота «Избушка на курьих ножках».
II место - Борзова Людмила Георгиевна, диспетчер «МАП № 2 Автоколонна 1417» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Коломна, фоторабота «Яркость красок Индии».
III место - Кирсанов Эдуард Николаевич, водитель автомобиля «Шатурское ПАТП» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО», фоторабота «Я его (мини-трактор с тележкой) собрал из того, что было».

2. Наградить победителей Конкурса Дипломами и произвести выплаты в виде ценных подарков. Выделить на эти цели средства профсоюзного бюджета до 31000 (Тридцати одной тысячи) рублей, в том числе – за I место – до 4000 (Четырех тысяч) рублей, за II место – до 3000 (Трех тысяч) рублей, за III место – до 2000 (Двух тысяч) рублей.
3. Главному специалисту по организационно-информационной работе   Д.В. Шишову организовать награждение победителей конкурса.
4. Предложить профсоюзным комитетам филиалов ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»: Автоколонны № 1375 г. Мытищи, Автоколонны № 1377 г. Балашиха, Автоколонны № 1786 г. Химки, Автоколонны № 1789 г. Ивантеевка, МАП № 1 Автоколонны 1787 г. Люберцы, МАП № 2 Автоколонны 1417 г. Коломна, Автоколонны № 1792 г. Клин, Автоколонны № 1791 г. Сергиев Посад, Автоколонны № 1796 г. Егорьевск, Автоколонны № 1783 г. Ногинск, Видновского ПАТП, Волоколамского ПАТП, Одинцовского ПАТП, Павлово-Посадкого ПАТП, Солнечногорского ПАТП и Шатурского ПАТП, а также МУП «Видновский троллейбусный парк» поощрить членов профсоюза, активных участников конкурса «Фотоконкурс – 2017».
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Ю.В. Смекалина и председателя Постоянной комиссии Мособкома профсоюза по организационной работе В.В. Попова.

[bookmark: _GoBack]Председатель Мособкома профсоюза  Л.Н. Емельяненко

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg